
Kølhaling på Ottar lørdag d. 5. august

Det var lørdag, vejret var fi nt og der var nogen der havde lyst til at lugte til vandet i Augustenborg 
fjord fra et rigtigt træskib. De havde noget at fejre for en af dem stod for at skulle giftes. De var ni 

og Ottar var derfor ikke helt 
stor nok så de blev delt i to 
hold. De var meget fl otte - 
iført lejet vikingetøj og godt 
humør. Sikkerheden var 
selvfølgelig i top - manska-
bet var ædru og fi k kun lov 
til at få en enkelt øl ombord 
- de drak ellers en hel del 
vand.
Første hold fi k instruk-
tion og så roede vi ellers 
ud til parken, hvor sejlet 
blev sat. Sædvanen tro var 
der skiftende vind fra alle 
retninger. Vi sejlede ud til 
Madeskovens camping 
hvor vi lavede en stavvend-

ing og krydsede tilbage til nausten - det 
gik fi nt, men pludselig vendte vinden og 
to personer blev sat til at ro de sidste 
200 m ind. Da de to grupper mødtes på 
land opstod der tumult - der blev råbt og 
skreget og sværdene blev trukket - en 
regulær kamp udspandt sig, dog uden 
tilskadekomne!
Så kom andet hold ombord, de var opsat 
på at vise at det havde de bedre styr på. 
Vi roede så tværs over fjorden i et fl ot 
tempo og tog så en pause. Så blev der 
ellers gjort klar til kølhaling på tværs at 
skibet. Et tov blev fi ret hen under skibet 
midtskibs og offeret “røg” i vandet. “Bun-
det” med tovet blev han så trukket ned under kølen og op på den anden side. Han levede stadig 
og havde et stort smil på og kunne meddele, at vandet var varmt, da han kom op. Så roede vi hen 

til slottet, satte sejlet og sejlede 
ud til nausten. En halv time efter 
kom der en fi skekutter og vi 
roede så mandskabet i to hold 
ud til kutteren hvorefter vi fi k en 
line og blev trukket ind i havnen. 
Folket var glade for turen og 
havde virkelig nydt det, og det er 
ikke umuligt, at vi ser nogen af 
dem igen.
Ottar blev lagt på plads og gjort 
klar - det havde været en fi n og 
positiv tur.

Steen
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